CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

EDITAL Nº 18/2020–CELTO

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES PARA O
PRIMEIRO e SEGUNDO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DO PROGRAMA DE
ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO- CELTO PARA O ANO DE 2020.

A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo–
CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28
de setembro de 2017, os editais 15/2020-CELTO e 17/2020 - CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A homologação das inscrições conforme anexo deste edital, para o 1 º

e 2 º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira,
ofertado pelo Programa de Ensino de Línguas –CELTO, para o ano de 2020, ambos
com data definida para serem realizados em 24 de setembro em função da pandemia
do COVID19.

Art. 2º - A prova será realizada dia 24 de setembro de 2020 (quarta-feira), na

Unioeste – Campus Toledo - período da tarde, observando-se os seguintes horários:
I. Ingresso à (s) sala (s): 13:10 às 13:29;
II. Início da prova: 13:30;
III. Término da Prova: 16:30;
IV. Local da realização da prova: sala 01 e 02, Bloco B (novo).

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 28 de agosto de 2020.

                                                       Original assinado

PROFª DRª MAURA BERNARDON
Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas

do Campus de Toledo- CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Anexo do edital nº 18/2020- CELTO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº
NOME

Documento de
identidade

Idioma Área

1 Bárbara Bahls Bruni 06149530906 Língua Inglesa Ciências Biológicas ou
da Saúde

2 Danilo Bogo 00818973919 Língua Francesa Ciências Humanas ou

Sociais

3 Guilherme Cezar Nardi 01010901966 Língua Inglesa Ciências Humanas ou

Sociais.

4 Hugo Henrique Saullin Alvaro 06760557964 Língua Inglesa Ciências Humanas ou

Sociais.

5 Pamella Regina da Cruz Canton 04227809959 Língua

Espanhola
Ciências Humanas ou

Sociais

6 Pedro Henrique Girotto Ribeiro 08898419937 Língua

Espanhola
Ciências Humanas ou

Sociais

7 Thiago Augusto Lima Alces 02895565384 Língua Inglesa Ciências Humanas ou

Sociais

8 Vilmar Nogueira Duarte 54231159904 Língua Inglesa Ciências Humanas ou

Sociais.